
KOVÁK | číslo 12/2023 | 19. června   Aktuálně 4

Se změnou webových stránek a  in-
tranetu vyvstala otázka, jak se dále 
posunout i v prostředí mobilů a tab-
letů, a  zejména pak v  komunikaci 
mezi členy, informacemi v  mobilu 
a členským průkazem.

Z  několika možných variant (mobilní 
aplikace, speciální responzivní web na 
členské legitimace a  inteligentní prů
kazka) jednoznačně vyhrál inteligentní 
průkaz. Jde o velmi jednoduchý systém, 
kdy na uvedený registrovaný email na
hlášený do centrální evidence (Trewis 
ZO, email z přihlášky) obdrží člen per
sonalizovaný odkaz a QR kód ke staže
ní a přidání inteligentního průkazu do 
již zavedených aplikací v mobilu. U An
droidu jde o aplikaci Portmonka a Goo
gle Peněženka a u iPhone je to aplikace 
Apple Peněženka. Po kliknutí na odkaz 
systém emailu sám rozpozná, jaký 
systém telefonu využíváte, a  nabídne 
tak pouze ty varianty, které jsou pro vás 
relevantní. Nezatěžuje zbytečně uživa
tele výběrem systému.

E-mail
Každý člen, který poskytl email 

v  rámci své přihlášky, nejprve obdr
ží email z  našeho již dobře známého 
emailu trewis@trewis.online (z  tohoto 
emailu odchází např. novinky z  Bene
fitního portálu OS KOVO) s  informací, 
že v nejbližších dnech obdrží personali
zovaný email z emailu tvojekarta@pass-
machine.cz  s odkazem na stažení inteli
gentního průkazu. Nejde tedy o SPAM.

Aktualizace
Aktualizace personalizovaných inteli

gentních průkazů bude shodně jako ak
tualizace Benefitního portálu OS KOVO, 
tedy 2x měsíčně. Jakmile je do systému 
vnesen aktuální člen se změnou (vložení 

emailu), nebo člen nový, ihned v nejbliž
ší aktualizační dávce obdrží nejen pří
stup do Benefitu, ale i svůj personalizo
vaný inteligentní průkaz do mobilu.

Inteligentní členský průkaz OS KOVO
Inteligentní průkaz má nejen před

ní, ale i  zadní stranu. U  aplikace Goo
gle Peněženka se dostanete na druhou 
stranu pomocí kliknutí na tlačítko 
PODROBNOSTI pod samotným průka
zem. Na druhé straně naleznete nej
častější odkazy, informace, kontakty, 
a  zejména na prvním místě poslední 
informaci – notifikaci v  rámci rozesí
lání OS KOVO. U  aplikace Portmonka 
se na druhou stranu dostanete pomocí 
tří teček v pravém horním rohu mobilu. 
U  Apple Peněženky v  pravém horním 
rohu kliknout na tři tečky a  následně 
podrobnosti lístku.

Inteligentní průkaz tak máte kdyko
liv po ruce, když budete potřebovat vy
užívat např. nejrůznější benefity a výho
dy, nebo se pouze prokázat informací, že 
jste členem. Podrobný návod, jak přidat 
a odebrat inteligentní průkaz v mobilu, 
naleznete koncem měsíce června na 
internetu OS KOVO. Tento inteligentní 
průkaz tak může plně nahradit dosa
vadní plastový průkaz. Zatím poběží 
obě možnosti souběžně, do budoucna 
bychom plastový průkaz chtěli nahra
dit plně digitálním inteligentním prů
kazem, pouze např. na vyžádání by byl 
vytisknut.

Inteligentní karta příznivce odborů
Druhým inteligentním průkazem je 

tzv. karta příznivce odborů. Jak ji lze zís
kat? Načtením QR kódu pomocí vašeho 
mobilu. Další postup je pak stejný jako 
u  personalizované karty. Nainstalovat 
ji lze do Google Peněženky, Portmonky 
nebo do Apple Peněženky. Pomocí této 
inteligentní průkazky sympatizanti 
a nečlenové budou pravidelně informo
váni o  novinkách z  odborů, jednoduše 
prostřednictvím zadní strany získají 
rychlé přístupy do konkrétních částí 
webu a k přihlášce do OS KOVO a mno
ho dalších užitečných informací.

V  případě dotazů se můžete samo
zřejmě obrátit na email: kuta.josef@
cmkos.cz.
(Tomáš Valášek, místopředseda OS KOVO, 
a Josef Kůta, IT specialista OS KOVO) 

S Odborovým svazem KOVO pořád online

FOTO: Pixabay


